
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 198     Data 03/10/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Poste Italiane (C.F. 97103880585); 
Importo: € 3.000,00; 

Norma o titolo: determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo N. 
198/2017; 

Ufficio e funzionario: Settore Amministrativo – Responsabile Dr. Vincenzo Scelfo; 
 Modalità affidamento: affidamento diretto del servizio di spedizione della 

corrispondenza; 
LINK: ; 

 

 
  

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione per il servizio di spedizione della 

corrispondenza S.M.A. Anticipato da parte Poste Italiane 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Funzionario Responsabile 

 

Considerato : 

- che l’Ente ha stipulato convenzione con Poste Italiane per il servizio di spedizione della 

corrispondenza “senza materiale affrancatura” S.M.A. Anticipato ; 

- che occorre assumere apposito impegno di spesa e procedere alla liquidazione per adempiere 

alle obbligazioni assunte e assicurare il servizio di spedizione della corrispondenza nel periodo 

presunto ottobre 2017 – gennaio 2018 ; 

 

Visti :  

- il decreto legislativo n. 267/2000 ; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 28/07/2017 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2017/2019 ; 

- la documentazione in atti ; 

 

DETERMINA 

 

- di impegnare e liquidare la complessiva somma di € 3.000,00 a titolo di corrispettivo del 

servizio di spedizione della corrispondenza “senza materiale affrancatura” S.M.A. Anticipato 

nel periodo presunto ottobre 2017 – gennaio 2018 a cura di Poste Italiane, tramite versamento 

sul conto corrente relativo al conto contrattuale  30102067 - 002  (S.M.A. Anticipato- PA) , 

contraddistinto dal codice IBAN dalla stessa società indicato;  

- di imputare la somma di € 3.000,00 alla voce di spesa cap. 1240, codice di bilancio codice di 

bilancio 01.02 – 1.03.02.16, del bilancio 2017/2019, esercizio 2017 che presenta la necessaria 

disponibilità ; 

- di dare atto che il CIG relativo all’interveto anzidetto per l’adempimento degli obblighi di 

tracciabilità finanziaria di cui all’art. 3, della Legge n. 136/2010 e successive modifiche e 

integrazioni è il seguente : Z7D20217B2; 

- di trasmettere copia della presente al Responsabile del Settore Economico – Finanziario . 

 

 

                                                                             Il Responsabile del Settore Amministrativo 

               Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ai sensi dell’art. 151 , comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 si appone il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, quindi,  verificati i documenti allegati , effettuati i controlli e riscontri amministrativi , contabili e 

fiscali ai sensi dell’art. 184 , comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 , si dispone l’emissione del mandato di pagamento . 
 

Addì  4.10.2017                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

 

Capitolo 1240 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 372/17 

 

Euro 3.000,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


